

第 61 期 決 算 公 告



■貸借対照表 (2019年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	17,862,837	流動負債	21,621,374
現金及び預金	2,027,872	支払手形	589,588
受取手形	4,734,437	電子記録債務	12,309,633
電子記録債権	1,533,066	買掛金	6,748,382
売掛金	7,619,411	短期借入金	1,000,000
商品	1,181,102	一年内返済予定長期借入金	350,800
未成工事支出金	105,234	リース債務	1,309
前払費用	21,830	未払金	158,485
短期貸付金	500,000	未払費用	30,631
未収入金	139,560	未払法人税等	97,717
その他	1,863	未払消費税等	8,469
貸倒引当金	△ 1,542	前受金	86,657
固定資産	10,170,593	預り金	34,032
有形固定資産	3,955,389	賞与引当金	196,293
建物	958,142	その他	9,374
構築物	45,011	固定負債	1,075,925
車両運搬具	0	社債	100,000
器具及び備品	19,663	長期借入金	446,000
土地	2,932,571	リース債務	1,822
無形固定資産	26,861	退職給付引当金	16,797
ソフトウェア	10,021	役員退職慰労引当金	82,329
リース資産	2,900	繰延税金負債	218,764
電話加入権	13,940	その他	210,212
投資その他の資産	6,188,342	負債合計	22,697,300
投資有価証券	1,176,067	純 資 産 の 部	
関係会社株式	1,209,771	株主資本	4,997,357
出資金	1,130	資本金	100,000
破産更生債権等	8,973	資本剰余金	1,327,938
長期前払費用	4,015	資本準備金	722,840
前払年金費用	187,541	その他資本剰余金	605,098
差入保証金	876,053	利益剰余金	3,569,419
保険積立金	2,803	利益準備金	117,750
投資不動産	2,718,077	その他利益剰余金	3,451,669
その他	5,900	土地圧縮記帳積立金	268,951
貸倒引当金	△ 1,990	固定資産圧縮記帳積立金	101,564
		特別償却準備金	17,714
		別途積立金	1,532,519
		繰越利益剰余金	1,530,919
		評価・換算差額等	338,772
		その他有価証券評価差額金	338,772
		純 資 産 合 計	5,336,130
資 産 合 計	28,033,430	負債及び純資産合計	28,033,430

(注)記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

■損益計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		
商品売上高	57,523,731	
完成工事高	3,471,217	60,994,948
売上原価		
商品売上原価	52,701,583	
完成工事原価	3,080,522	55,782,105
売上総利益		5,212,843
販売費及び一般管理費		4,546,090
営業利益		666,752
営業外収益		
受取利息及び配当金	142,701	
仕入割引	139,987	
不動産賃貸収入	136,128	
雑収入	68,623	
貸倒引当金戻入額	574	488,015
営業外費用		
支払利息	11,396	
売上割引	263,743	
不動産賃貸費用	38,672	
雑損失	13,530	327,342
経常利益		827,425
特別利益		
固定資産売却益	28,763	
投資有価証券売却益	11,579	40,343
特別損失		
固定資産除却損	612	
投資有価証券評価損	114	727
税引前当期純利益		867,041
法人税、住民税及び事業税	275,658	
法人税等調整額	10,622	286,281
当期純利益		580,760

(注)記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。